
 
SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

URBANISTICA E CARTOGRAFICO 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 559 DEL 26/04/2021, obiettivo  

 

OGGETTO: VARIANTE N. 1 ALLE N.T.A. DEL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI 

DELL'ART. 48 TER, COMMA 4 DELLA L.R. N. 11 DEL 23/04/2004 PER 

L'ADEGUAMENTO AL NUOVO REGOLAMENTO EDILIZIO (R.E.T) APPROVATA 

CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 27 DEL 25/03/2021. PRESA 

D'ATTO DELL'ADEGUAMENTO DEL TESTO DEFINITIVO. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

VISTI: 

- l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 

stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di 

impegni di spesa; 

- l’art. 49 dello statuto comunale, il quale stabilisce che spetta ai dirigenti la gestione amministrativa, 

finanziaria e tecnica, essendo gli stessi direttamente responsabili della gestione e dei relativi risultati; 

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

giunta comunale n. 185 del 29/06/2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 50, comma 10 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm. ai sensi del quale il sindaco attribuisce e 

definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché 

dallo statuto e dal regolamento comunale, modificato con deliberazione di giunta comunale n. 228 del 

10/07/2018, che all’art. 23 disciplina le modalità di conferimento degli incarichi dirigenziali che di norma 

hanno durata coincidente col mandato del Sindaco; 

- il decreto sindacale n. 6 del 28/01/2021, con il quale è stato conferito al dott. Claudio Vanin l’incarico 

dirigenziale del “Settore Sicurezza e Gestione del Territorio”.  

 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 27 del 25/03/2021 è stata approvata, controdeducendo alle 

osservazioni pervenute, la variante n. 1 alle N.T.A. del piano degli interventi ai sensi dell'art. 48 ter, comma 

4 della legge regionale n. 11 del 23/04/2004 per l'adeguamento al nuovo regolamento edilizio (R.E.T) alle 

indicazioni contenute nel parere motivato n. 46 del 24/02/2021 dell’unità organizzativa Commissioni Vas 

Vinca della Regione Veneto e alle prescrizioni contenute nel parere prot. n. 518616 del 04/12/2020 dell’unità 

organizzativa Genio Civile di Venezia della Regione Veneto; 

- ai sensi del punto n. 4 del dispositivo della succitata deliberazione di consiglio comunale “gli elaborati 

approvati dovranno fare proprie le controdeduzioni espresse con il presente provvedimento e le prescrizioni 

imposte dagli enti coinvolti attraverso idonea determinazione dirigenziale”. 

 

ATTESO che, a fronte di quanto sopra, in data 22/04/2021 con nota prot. n. GE/2021/29087 il dott. Francesco 

Finotto, progettista della prima variante al piano degli interventi per adeguamento delle N.T.A., ha presentato 



la documentazione prevista dalla deliberazione di consiglio comunale n. 27 del 25/03/2021 e che la stessa 

risulta composta dai seguenti elaborati: 

 

Elab. Norme Tecniche di Attuazione (con evidenze) Prot. n. 2021/29087 
Elab. Norme Tecniche di Attuazione (senza evidenze) Prot. n. 2021/29087 

 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare la documentazione prodotta in data 22/04/2021 con nota prot. n. 

GE/2021/29087 dal dott. Francesco Finotto, progettista della prima variante al piano degli interventi per 

adeguamento delle N.T.A., in coerenza a quanto previsto dalla deliberazione di consiglio comunale n. 27 del 

25/03/2021.  

 

VISTO lo statuto comunale. 

 

VISTO il d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm. 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo. 

2. di approvare la documentazione prodotta in data 22/04/2021 con nota prot. n. GE/2021/29087 dal dott. 

Francesco Finotto, progettista della prima variante al piano degli interventi per adeguamento delle N.T.A., 

prevista dalla deliberazione di consiglio comunale n. 27 del 25/03/2021 e che la stessa risulta composta dai 

seguenti elaborati:  

Elab. Norme Tecniche di Attuazione (con evidenze) Prot. n. 2021/29087 
Elab. Norme Tecniche di Attuazione (senza evidenze) Prot. n. 2021/29087 

 

3. di dare atto che si procederà a porre in essere tutti gli adempimenti previsti e connessi con la presente. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA 

E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Dott. Claudio Vanin 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

Nome file: N.T.A. CON EVIDENZE 

sha256: 75ACD4DE7542FEF0682153E448E34EA9D1DA20529262861B4C9B33A34C72C7B0 

 

Nome file: N.T.A. SENZA EVIDENZE 

sha256: 1BA546F1F31DE92034B658A1685F250E18F14E67970C445A5C4C39B232F0062D 

 

 


